

Protokół Nr 8

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 25 sierpnia 2015 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączonym listem obecności – zał. nr 1, W-ce Wójt Gminy R. Figiel, Kierownik referatu Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek.

Tematyka posiedzenia Komisji:

- 1. Ocena przygotowanych placówek o wiatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2014/2015.**
- 2. Omówienie materiałów na XI sesję Rady Gminy.**

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji J. Błoch, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i zaproponował zmianę kolejności porządku.

W punkcie pierwszym wnioskował, aby zapoznać się z materiałami na sesję, natomiast w punkcie drugim wyjechał w teren do szkół w celu dokonania oceny przygotowanych placówek o wiatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2014/2015.

Komisja przyjęła proponowane zmiany bez uwag.

Ad. pkt 1.

W-ce Wójt Gminy kolejno przedkładał projekty uchwał przygotowane na najbliższej sesji Rady Gminy.

a/ powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych - uchwała o numerze roboczym Nr XI/A/2015.

W-ce Wójt przedłożył uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.

„Ustawa z dnia 27 lipca 2001r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) w art. 163 stanowi, że przed przystąpieniem do wyborów na ławników sądów powszechnych, które odbywają się najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników, rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach. Kadencja osób aktualnie pełniących funkcję ławników wygasa 31 grudnia 2015 r.

Powołanie Zespołu, który przedstawi Radzie opinię o kandydatach, umożliwi jej dokonanie wyboru na ławników tych kandydatów, którzy w najwyższym stopniu spełniają wymagania określone w ustawie.

W świetle przytoczonego art. 163 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych, podjęte przez Radę Gminy uchwały powołujące Zespół opiniujący kandydatów na ławników jest obowiązujące”.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Przewodniczący Rady zwrócił się z pismem do Komisji o delegowanie 1 kandydata spośród swojego składu do w/w zespołu.

Komisja na kandydata do pracy w tym zespole desygnowała radną Z. Kasperk, którą wyraziła zgodę. Kandydatura radnej została przyjęta w głosowaniu jednomyślnie.

Projekt Uchwały o numerze roboczym XI/A/2015 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym XI/B/2015 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze drugiego przetargu ustnego nieograniczonego zabudowanej nieruchomości gminnej uchwała przedstawił wice wójt.

Przypomniał, że pierwszy przetarg nieograniczony na budynek Agronomówki w Bychlewie zakończył się wynikiem negatywnym. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami Wójt Gminy może przystąpić do przeprowadzenia drugiego przetargu. Przeprowadzając drugi przetarg ustawodawca przewiduje możliwość obniżenia ceny wywoławczej od 0 do 50 % w stosunku do ceny wywoławczej z pierwszego przetargu. Cena wywoławcza z I przetargu wynosiła 164 120- zł na podstawie operatu szacunkowego z dnia 14 XI 2014 r.

Radna Z. Kasperska zabierając głos postawiła wniosek aby cenę wywoławczą obniżyć o 25 % w stosunku do ceny wywoławczej z pierwszego przetargu.

Radny A. Wasat zwrócił uwagę na to, że jest w tej chwili duży zastój w sprzedaży nieruchomości.

Komisja poparła wniosek radnej Z. Kasperskiej w głosowaniu jednomyślnie.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym Nr XI/C/201 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Pabianice przedstawił Kierownik M. Wieczorek. Projekt uchwały w zał. do protokołu jako zał. nr 4.

Jest to uchwała, którą należy podejmować co roku, precyzuje ona bardzo dokładnie wszystkie przepisy pozwalające ubiegać się o pomoc socjalną dla rodzin, które mogą z takiej pomocy skorzystać.

Komisja zaopiniowała projekty uchwały bez uwag stwierdzając, że jest on bardzo dokładnie i przejrzysto przygotowany. Wszelkie wyszczególnione formy są szczegółowo opisane.

Kolejny projekt uchwały o numerze roboczym XI/D/2015 w sprawie zmian w Uchwale Nr X/89/2015 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 czerwca 2015 r. Projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

W projekcie uchwały uzupełniana jest wykaz pn. wykaz planowanych dotacji z budżetu gminy w 2015 r. o dotacje dla stowarzyszenia na wypoczynek letni dzieci.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały o numerze roboczym XI/E/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

W projekcie uchwały dokonuje się przesunięcia środków z zadań statutowych na zadania majątkowe w kwocie 300 tys. zł. W związku z tym, i zmieniły się zasady naliczania nadwyżki środków pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zmniejszyła się kwota pierwotnie naliczona i planowana do przekazania do WFO I GW w Łodzi. Środki z tego tytułu w kwocie 300 tys. zł. proponuje się przeznaczyć na inwestycje związane z budową wietlenia drogowego hybrydowego w miejscowości Piłkowsko oraz zwiększa się środki finansowe na opracowanie map do celów projektowych na zadania inwestycyjne „modernizacja drogi przez Szynkielew i od zakrętu do drogi krajowej, przebudowa i odwodnienie dróg w obrębie ulic w Piłkowsku /wykonanie dokumentacji/ na zakup toru dla młodzieży owej drużyny poarnicznej i na dotacje zakupu wyposażenia poarnicznego i uzupełnienia bojowego – szczegółowe uzasadnienie do projektu uchwały w załączeniu do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym XI/F/2015 udzielenia pomocy finansowej w 2015 r. dla Powiatu Pabianickiego na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi powiatowej nr 3308E Szynkielew, Petrykozy, Kudrowice, Gmina Pabianice” stanowi zał. nr 7 do protokołu, uzasadnienie do projektu uchwały również w załączeniu do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym XI/G/2015 w sprawie diet dla sołtysów oraz zmianie uchwał- zał. nr 8 do protokołu.

Radna Z. Kasperska zapytała, czy wniosek wprowadza się zmiany dotyczące diet dla sołtysów.

Radny A. Wsadyński poinformował, że z wnioskiem ustnym zwrócił się do Sekretarza Gminy, uprzednio zapoznał się z orzeczeniami w sprawach takich, i sołtys będący radnym nie może być pozbawiony diety. W przypadku kilku sołtysów w naszej radzie, którzy również pełnią funkcje sołtysa za udział w sesji wypłacana jest dla tych osób jedna dieta.

Radna Z. Kasperska wyraziła niezadowolony z zmiany zasad udzielania diet dla sołtysów, przypomniała, że radnych dieta od wielu lat pozostaje na takim samym poziomie.

Radna wystąpiła, aby do powyższego projektu uchwały zostało przygotowane uzasadnienie oraz informacja, czy uchwała obowiązująca dotychczas jest niezgodna z prawem.

Więcej głosów nie zgłoszono. Wobec wyczerpania tematyki pierwszej części posiedzenia Przewodniczący Komisji zarządził wyjazd do placówek o wiatowych na terenie gminy w celu realizacji pkt 2 posiedzenia Komisji.

Protokoły z wyjazdowego posiedzenia Komisji sporządzone w dla kadencji szkoły odrębnie

znajduj si w zał czeniu do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył

Przewodnicz cy Komisji Samorz dowo-
Społecznej i Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała:

Urszula Czerwonka